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Pip - mejsekugleholder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er vidunderligt at have fugle i haven – både sommer og vinter. 

Jeg fodrer dem flittigt, både med fuglefrø og mejsekugler – eller ”fuglekugler”; alle må gerne spise. ☺ 

 

Tidligere var kuglerne pakket i de kendte grønne plastiknet, som tit kunne havne allevegne i haven eller 

andre steder i naturen. Dem bruger vi ikke mere. Nu får vi bare de runde mejsekugler, og kan hænge dem i 

en holder på et træ i haven. 

 

Jeg har lavet en holder i sisalsnor, så du kan hænge kuglerne enkeltvis – fint indpakket – rundt om en gren, 

lige dér i haven, hvor du allerbedst kan nyde de små flittige fugle. 

 

Så er det heller ikke så nemt for de store fugle at stjæle en hel kugle ad gangen… 

 

 

 

 

 

Du er velkommen til at tagge mig med @denpudredeugle #denpudredeugle eller henvise til 

@denpudredeugle, hvis du deler billeder af dit arbejde. 

 

#pip #mejsekugleholder #fuglekugler #mejsekugler #mejsebolde #sisal #mindreplastik 

#fugleihaven #danskefugle #grøn #miljøvenlig #bæredygtig #genbrug #cirkulær   
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Det skal du bruge  
Garn: Ca. 10 gram sisalsnor 

Hæklenål: 5 mm 

 
Sværhedsgrad 
Let 
 
Færdigt mål 
Ca. 8 x 7 cm – sidder stramt rundt om indholdet 

 
Hæklefasthed 
Jeg hækler stramt og vælger derfor en relativt tyk hæklenål i forhold til garnet.  

Prøv dig frem, til du synes fastheden er passende.  

 
Forkortelser 
m – maske 

km – kædemaske 

lm – luftmaske 

stgm – stangmaske 
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Sådan gør du 

Du starter med en magisk ring – det kan du finde gode vejledninger til på YouTube. Hvis du ikke er vild med 

den teknik, kan du starte med 4 lm og samle dem til en ring med en km. 

Holderen hækles som buer med stangmasker og luftmasker og sluttes af med en række luftmasker, der er 

både lukkemekanisme og ophæng. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Omgang 1 

I en magisk ring hækles 3 lm (=1 stgm og 1 lm), * 1 stgm, 1 lm *, gentag fra * til * i alt 9 gange, 1 km om de 3 

lm = svarer til 10 stgm i ringen med 1 lm mellem hver 

Omgang 2 

4 lm, * 1 stgm i næste stgm, 1 lm *, gentag fra * til * omgangen rundt, og slut med 1 km om de 4 lm 

Gentag omgang 2 yderligere 3 gange, så der er hæklet i alt 5 omgange – bunden og 4 omgange med buer. 

Slut med 48 lm, 1 km i næste stgm 

Du kan sagtens lave snoren til lukning og ophæng længere eller kortere – lige så mange lm som skal til, for 

at du kan hænge mejsekugleholderen om en gren på det træ, hvor du fodrer fuglene. 

Bryd garnet og hæft ender! Det kræver en noget kraftig stoppenål! 

Værsgo! Et bæredygtigt og miljøvenligt net til mejsekuglerne, så ingen skal sulte til vinter! 

Kom mejsekuglen i nettet – det sidder stramt, men giver sig i brug. Luk nettet ved at trække snoren igennem 

buen, der sidder modsat snoren. Og hæng den enten direkte på en gren eller rundt om en gren ved at 

trække kuglen igennem snorens løkke. Det kan også være rundt om en pind på dit fuglehus. 

   

 

 

 


